
北　区：京都博愛会病院（50）19

左京区：京都近衛
　　　　リハビリテーション病院（100）

18

左京区：脳神経リハビリ北大路病院（26）16

舞鶴市：舞鶴赤十字病院（48）2

京都府・京都市の
回復期リハビリテーション病棟MAP

京都府内・京都市内の回復期リハビリテーション病棟を有する医療機関一覧です。
回復期リハビリテーション病棟（病院）への転院を検討される場合は、主治医や医療ソーシャルワーカーに
ご相談ください。

（情報は令和5年1月現在）

京丹後市：丹後中央病院（96）

綾部市：京都協立病院（47）

福知山市：市立福知山市民病院（44）

福知山市：京都ルネス病院（24）

南丹市：
京都中部総合医療センター（51）

久御山町：京都岡本記念病院（59）

城陽市：京都きづ川病院（50）

宇治市：六地蔵総合病院（50）

京田辺市：京都田辺記念病院（120）

八幡市：男山病院（47）

宇治市：宇治徳州会病院（42）

城陽市：ほうゆうリハビリテーション病院（41）

精華町：学研都市病院（100）

※（　）の数字は病床数

京都市

3

1

4

5

6

左京区：京都大原記念病院（172）

左京区：京都民医連あすかい病院（51）

右京区：京都民医連中央病院（51）

下京区：京都武田病院（60）

南　区：十条武田
　　　　リハビリテーション病院（100）

山科区：洛和会音羽
　　　　リハビリテーション病院（100）

15

17

22

24

東山区：京都久野病院（60）

伏見区：蘇生会総合病院（54）

27

30

26

28

中京区：がくさい病院（46）

西京区：洛西シミズ病院（100）

北　区：京都からすま病院（43）
伏見区：京都リハビリテーション
　　　　病院（64）

右京区：独立行政法人国立病院機構
　　　　宇多野病院（55） 伏見区：医療法人健幸会

　　　　むかいじま病院（0）
23

25

20
29

伏見区：医仁会武田総合病院（28）32
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京都府

京丹後市

伊根町

与謝野町

福知山市

舞鶴市

綾部市

京丹波市

南丹市

亀岡市
向日市

長岡京市

大山崎町

久御山町

宇治市
城陽市

京田辺市

精華町
木津川町

和束町

笠置町南山城村

井出市

宇治田原市

八幡市

宮津市

京都府ホームページより作成（https://www.pref.kyoto.jp/rehabili/shisetsu.html）

京都大学医学部附属病院　脳卒中療養支援センター作成

右京区

西京区

上京区

中京区

下京区

南区

伏見区

山科区

東山区

左京区北区

京都市

京都市営地下鉄
（東西線）

京都市営地下鉄
（烏丸線）

阪急電鉄

京阪電気鉄道

京都駅

清水寺

銀閣寺

下鴨神社金閣寺

上賀茂神社

烏丸御池駅

JR線

京都河原町駅

嵯峨嵐山駅

嵐山駅

国際会館駅

六地蔵駅

太秦天神川駅
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